平成 24 年 1 月 25 日

各      位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  吉田 久和

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先     執行役員経営管理統括本部管理本部長

    兼経理部長    五十川 幹雄

                                                                電話 03-3352-7110

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 25 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ソルティーと株式会

社モノライフが合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載しております。

記

１．合併の目的

上記２社は、繊維製品の製造における共通性が高いことから相互技術によるシナジー効果を目的とし、

生産と経営の効率化を図るものであります。

なお、株式会社モノライフの事業は、存続会社である株式会社ソルティーが継続いたします。

２．合併の内容

（1） 合併の日程

取締役会決議             平成 24 年 １月 25 日

合併契約締結日（合併当事会社）     平成 24 年 ２月 ２日（予定）

合併承認臨時株主総会（合併当事会社）  平成 24 年 ２月 27 日（予定）

合併期日（効力発生日）        平成 24 年 ４月 １日（予定）

（2） 合併方式

株式会社ソルティーを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社モノライフは解散いたします。

（3） 合併に係る割当ての内容

当社 100％連結子会社間の合併であり、本合併による金銭等の割当てはありません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

    存 続 会 社  消 滅 会 社

(１) 商   号 株 式 会 社 ソ ル テ ィ ー 株 式 会 社 モ ノ ラ イ フ

(２) 事 業 内 容 繊 維 製 品 の 製 造 卸 袋 物 の 企 画 販 売

( 3 ) 設 立 年 月 日 1983 年８月 1987 年 9 月

(４) 本 店 所 在 地 新宿区四谷四丁目 16 番３号 新宿区新宿一丁目 28 番３号

(５) 代表者の役職・氏名 代 表 取 締 役  安 田 誠 司 代 表 取 締 役  安 田 誠 司

(６) 資 本 金 80 百万円 35 百万円

(７) 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

(８) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況（平成 24 年４月１日予定）

（1） 商 号     株式会社ソルティー

（2） 事 業 内 容     繊維製品の製造卸及び企画販売

（3） 本 店 所 在 地     新宿区新宿一丁目 28 番３号

（4） 代 表 者     代表取締役 安田誠司

（5） 資 本 金 の 額     80 百万円

（8） 決 算 期     ３月３１日

（9） 株 主     当社 100％

５．今後の見通し

   本件合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上